
 

 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

 

Responsabile del procedimento: Giancarlo Cancemi                             0934/507118                                      giancarlo.cancemi.cl@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria: ______________________                           0934/507____                                       _________________@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta   Via Nino Martoglio, 1, 93100 Tel.  0934/507111  Cod.Fiscale:  92037830855 

Sede di Enna    Via Varisano 2, 94100  Tel.  0935/566401  Cod.Fiscale:   80002120865 

P.E.C.: uspcl@postacert.istruzione.it  uspen@postacert.istruzione.it  P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

Area 4/2 – Reclutamento, organici e movimenti 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n°241 del 08.04.2016 che disciplina i trasferimenti e i passaggi 

del personale docente a tempo indeterminato delle scuole statali materne, 

elementari e di istruzione secondaria ed artistica per l’A.S. 2016/2017; 

 

VISTO il contratto collettivo nazionale relativo alla mobilità del personale 

docente per l’anno scolastico 2016/2017, siglato il 08/04/2016; 

 

VISTE le dotazioni organiche degli istituti di istruzione secondaria di I grado 

per l’anno scolastico 2016/2017 e per l’anno scolastico 2018/2019; 

 

VISTE le disponibilità di posti dopo i movimenti di tutte la fasi previste dal 

C.C.N.I. sopra citato, del personale docente di tutti gli ordini e gradi 

di scuole; 

 

VISTA la sentenza n° 575 del 13/06/2018 R.G.L. 279/2017 del Tribunale Ordinario 

di Termini Imerese – Sezione Lavoro, che riconosce il diritto della 

Prof.ssa. Selvaggio Anna Rita, nata il 23/11/1975 in provincia di 

Caltanissetta, ad ottenere una sede di titolarità nella Regione Sicilia, 
previo accantonamento del relativo posto, secondo l'ordine di preferenza 

da ella espresso nella domanda di mobilità e che ordina alle 

Amministrazioni evocate in giudizio, ciascuna secondo le relative 

competenze, di adottare ogni atto e di compiere ogni attività che siano 

necessari per consentire alla ricorrente di fruire del diritto di cui 

sopra; 

 

VISTA la comunicazione n° 15562 del 08/10/2018 dell’Ufficio VIII - Ambito 

Territoriale di Messina, dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Sicilia; 

 

VISTA la domanda di mobilità interprovinciale per l’anno scolastico 2016/17 

presentata dalla docente Selvaggio, la quale, dopo le preferenze per la 

provincia di Messina, esprime le preferenze per gli ambiti della 

provincia di Caltanissetta; 

 

CONSIDERATO che nessun posto era disponibile in ambito 4; 

 

CONSIDERATO che in ambito 5 erano stati trasferiti docenti con punteggio 

inferiore rispetto alla Selvaggio;  

 

CONSIDERATO altresì che al momento attuale non risulta alcun posto disponibile 

in provincia di Caltanissetta; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) Le premesse fanno parte integrante del dispositivo; 

 

Art. 2) Dal 01/09/2018 la Prof.ssa Selvaggio Anna Rita, nata il 23/11/1975 in 

provincia di Caltanissetta, titolare della classe di concorso A028, posto di 

sostegno, nell’ambito CAL0000009 - CALABRIA AMBITO 0009 di Reggio Calabria, 

viene trasferita nell’ambito SIC0000005 - Sicilia Ambito 5 provincia di 

Caltanissetta in soprannumero; 

 

Art. 3) La stessa per il corrente anno scolastico continuerà a prestare servizio 

nella scuola MEMM81602Q - " MILICI " NOVARA S. di assegnazione provvisoria 

interprovinciale, fino al 31/08/2019; 

 

m_pi.AOOUSPCL.REGISTRO UFFICIALE.U.0008533.08-11-2018

mailto:uspcl@postacert.istruzione.it
mailto:uspen@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

 

Responsabile del procedimento: Giancarlo Cancemi                             0934/507118                                      giancarlo.cancemi.cl@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria: ______________________                           0934/507____                                       _________________@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta   Via Nino Martoglio, 1, 93100 Tel.  0934/507111  Cod.Fiscale:  92037830855 

Sede di Enna    Via Varisano 2, 94100  Tel.  0935/566401  Cod.Fiscale:   80002120865 

P.E.C.: uspcl@postacert.istruzione.it  uspen@postacert.istruzione.it  P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

Art. 4) Al fine dell’assegnazione della scuola di incarico triennale la stessa 

parteciperà alle specifiche operazioni che saranno previste dal prossimo 

contratto integrativo sulla mobilità per l’anno scolastico 2019/2020.  

 

Al fine di eventuale contenzioso si richiama l’art.17 del Contratto Collettivo 

Nazionale citato in premessa. 

 

IL DIRIGENTE 

Luca Girardi 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

Ai Dirigenti Scolastici 

Degli Istituti Comprensivi  e delle Scuola Medie 

PROVINCIA DI CALTANISSETTA 

 

All’Ufficio VI 

Ambito territoriale dell’U.S.R. Calabria 

per la provincia di  

Reggio Calabria 

 

All’Ufficio I 

Ambito territoriale dell’U.S.R. Sicilia 

per la provincia di  

Palermo 

 

All’Ufficio V 

Ambito territoriale dell’U.S.R. Sicilia 

per la provincia di  

Agrigento 

 

All’Ufficio VII 

Ambito territoriale dell’U.S.R. Sicilia 

per la provincia di  

Catania 

 

All’Ufficio VIII 

Ambito territoriale dell’U.S.R. Sicilia 

per la provincia di  

Messina 

 

All’Ufficio IX 

Ambito territoriale dell’U.S.R. Sicilia 

per la provincia di  

Ragusa 

 

All’Ufficio X 

Ambito territoriale dell’U.S.R. Sicilia 

per la provincia di  

Siracusa 

 

All’Ufficio XI 

Ambito territoriale dell’U.S.R. Sicilia 

per la provincia di  

Trapani 

 

Al Dirigente Scolastico  

Dell’Istituto Comprensivo  

Novara di Sicilia 

meic81600n@pec.istruzione.it 

 

Firmato digitalmente da
GIRARDI LUCA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588

mailto:uspcl@postacert.istruzione.it
mailto:uspen@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


 

 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

 

Responsabile del procedimento: Giancarlo Cancemi                             0934/507118                                      giancarlo.cancemi.cl@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria: ______________________                           0934/507____                                       _________________@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta   Via Nino Martoglio, 1, 93100 Tel.  0934/507111  Cod.Fiscale:  92037830855 

Sede di Enna    Via Varisano 2, 94100  Tel.  0935/566401  Cod.Fiscale:   80002120865 

P.E.C.: uspcl@postacert.istruzione.it  uspen@postacert.istruzione.it  P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

Allo Studio Legale Avv. Rossi 

fabio.rossi@pec.ordineavvocaticatania.it 

 

Alla Ragioneria territoriale dello stato 

rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it 

 

All’U.R.P.  - S E D E 

 

Alle OO.SS. - S E D E 

 
All’Albo    - S E D E 

mailto:uspcl@postacert.istruzione.it
mailto:uspen@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:fabio.rossi@pec.ordineavvocaticatania.it
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it



